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ressa määrässä kuin monessa muus-

sa maassa Päinvastoin siveettömyys
on suuresti vähentynyt"

Suffragetit suunnittelevat uutta hyök-käyst- ä

senaattiin

Kiertokirjeessään kaikille suffrage-

teille sanoo naisten puolueen puheen

hyvin rahastetut yhdistykset Bekä yk-

silöt ovat siellä kuten tässäkin maas-

sa ahkerasti agiteeranneet sotilas-opetukse-

välttämättömyyttä jo

kouluissa Näiden vissejä

etuilijoita edustavien agitaattorieii
toimesta on levitetty suuret määrät

kirjallisuutta joissa on selitetty n

kuvauksin niitä vaaroja mitä

sellaisella kansakunnalla on jonka-jäsene- t

eivät jo heti lapsuudesta asti

ole totutettu sotllasharjotuksiin ja
kuriin — Samaa on tässä maassa

saarnattu mutta toivottavasti ilman

asianharrastajain toivomia tuloksia

TOVERITAR
Amerikan suomalaisten tyo!tsnfn

ilmestyy Astoriass Ore jo-

ki tiistai The Western VVnrkrtien Pub

£ociety'n
TILAUSHINNAT YHDYSVALTOIHIN
I vuöf!kerta$l 50 Tn"1i vti tta 90c

KANADAAN ja suomeen
I vuosikerta $175 Puoli vuotta J100
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BOX M ASTORIA QBE

Entered as Hecond class matter July 18th

1911 at the Post Office at Astorla Orefon
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TOVERITAR
(THE WOMAN COMRADE)

SUBSCRIPTION RATES
IN THE UNITED STATES:

One ycar $150 months 90c
IN CANADA:

One year $175 6 months $100
IN FOREIGN COUNTRIES:

One ycar $175 6 montbi f 100

Advertising ratcs 50c per inch per insertipn
Huoneusto sijaitse lOmnen ja Duane ka

tujen kulmassa Puhelin 365

llmotushinta 50 enltiä tuumalta kerran
Naimaitmotuksista $100 cnsimäiseltä tuu-

malta ia 50 senttiä jokaiselta raavaita
Isia

TOIMITUS:

Maiju Nurmi

Box 99 Astona Oregon

viettlen hyväksymän avioliittolain

mukaan hyväksytään ainoastaan
SlvifllavioliitoMla ei

tarkoteta 'kirjottamattoman lain' mu-

taista avioliittoa vaan sellaista yh-

teyttä joka on vissin lain mukaan

solmittu Venäjällä ei avioliittoon

aikovien tarvitse tehdä muuta kuin

mennä avioliitto- - ja avloerotoimistoon

ja antaa nimensä sen kirjoihin Min-

käänlainen seremonia ei ole välttämä-

tön Avioero on ylitä helppo ja yk-

sinkertainen Jos kumpi hyvänsä asi-

anomaisista vannoo ettei tule toi-

meen aviokumppalinsa kanssa ovat

molemmat aviopuolisot vapaat toisis-

taan Jos perheessä on lapsia on

asia tietysti hiukan monimutkaisem-

pi Se puolisoista joka on varak-

kaampi tai' muuten kykenevämpi elät-

tämään heitä tavallisesti joutuu sen

tekemään

"Avioliittoa sukulaisten kanssa ei

sallita eikä myöskään sallita moni-

avioisuutta Avioliittoon pääsevät jo
nuorukaiset ja

neitoset
"Vähän ennen kuin avioliittolaki

lopullisesti vahvistettiin nousi eräs

sotilas ja sanoi toivovansa että hal-

litukselle jätettäisiin oikeus rajot-ta- a

avioerot niin ettei kolmea use-

ampaa myönnetä yhdelle henkilölle

Eräs toinen sotilas vastasi tähän

sanoen: 'miksi me jotka uskomme

vapauteen tahtoisimme määritellä

kuinka monta kertaa kukin voi mennä

avioliittoon?' — Ja niin asiasta teh-

tiin sellainen päätös joka nyt oii

voimassa On ollut mielenkiintois

johtaja Miss Paul että suffragetit
tulevat menemään senaattiin t k

18 p tarkotuksella saada senaatti

hyväksymään naisten äänioikeuslakl-ehdotukse- n

"Meillä on ainoastaan

sata päivää aikaa jolla ajalla senaat-

ti istuu saada se yksi puuttuva ääni

puolellemme" sanoo Miss Paul "Ja

me uskomme sen saavamme ja sil-

loin on voittomme varma"

Jos suffragetit aikovat kääntää jon-

kun etelävaltioiden senaattoreista

asiansa puoltajaksi niin taitaapa ot-

taa lujalle Etelävaltioden arvoisat

senaattorit ovat aivan peittelemättä

sanoneet että he kannattaisivat nais-

ten äänioikeusasiaa jos eivät n

samalla tulisi saamaaii

samoja oikeuksia kuin valkoiset nai-

set Herroja ei sokaise ainoastaan

rotuennakkoluulot vaan heitä sitoo

etelävaltioiden kapitalistien edut jol-

ta he edustavat Etelän pelloilla ja

tehtaissa työskentelee suuret armei-

jat neekerinaisla jotka mahdollisesti

eivät möisi ääntänsä sikaarista eli

makeisista tai olutlasista kuten mie-

het usein tekevät tai tuskinpa muu-

tamasta dollaristakaan vaan ehkä

asinaafäicivät liiUnla 1ntka kävntän- -

töönpautuina koskisivat kapitalistien

kukkaroon Jos etelän neekerit olisi-

vat taatusti rauhallisia niin ehkäpä

senaattorit eivät niin pontevasti vaa-

tisi suffragetteja tekemään poikke-

usta neekerinaisiin nähden Kate

0'Hare ja muutkin työväen agitaat-

torit ovat vuosikausia tehneet valis- -

vielä rajotu' työhön vihollistem-

me keskuudessa heillä on vält-

tämättömiä tehtäviä omien
keskuudessakin He

niinkuin kirkossa ennen van-"ha- an

unilukkarit heidän täytyy
vanhoja veteraanejakin usein

tuupata kylkeen että: "Hei leh-

tesi tilaus katkeaa! Uusitko
sen?" Ilman näiden "unilukka-

rien" nyhkäsyä eivät monetkaan
muistaisi lehtensä tilausta uusia
ennenkuin sitten vasta kun se
olisi jo lakannut Siis asiamies-

ten valppaudesta ja toimeliaisuu-

desta riippuu lehtiemme leviämi-

nen meidänkin valveutuneiden
sosialistien keskuudessa

Toivotan kaikille Toverittaren
ahkerille asiamiehille hauskaa

joulua ja samalla toivon että he
toimivat niin ahkerasti että To-

verittaren tilaajamäärä nousisi
200:11a uudella tilaajalla viikossa

sensijaan että se koohaa 100:11a

kuten se nykyään näkyy teke-

vän Teistä toverit riippuu hy-

vin suuresti kuinka pian Tove-

rittaren tilaajamäärä nousee tuo-

hon kauan toivottuun 10000 :een

Nyt kun on kiihkein joululah-

jani ostoaika voisivat Toveritta-

ren levittäjät innostaa sosialisti-naisi- a

ja --miehiä tilaamaan To-

veritarta joululahjaksi vanhoilli-

sille tuttavilleen Parempaa jou-

lulahjaa eivät he voisi antaa
kun joka viikkosen agitaattorin
joka väkisinkin kylväisi aatteem-

me siemeniä vuoden talossa käy-

tyään vaikka kuinka kiviseen

maaperään — Susanna

— Uusi opettislakl Englannissa myös-

kin määrää että kaikkien 14 ja 18

ikävuosien välillä olevien lasten on

vielä käytävä koulua Jos heidän

on pakko käydä ansiotyössä on

työnantajan järjestettävä heidän työ-

aikansa siten että he voivat käy-

dä vissit tunnit päivässä koulua

Monipuolinen ja huolellinen voimis-

telu ja ruumlinharjotus kouluissa tu-

lee uuden lain mukaan saamaan ope-

tusohjelmassa huomatun sijan

Venäjän sovlettien laatimat avio-

liittolait

Kaiken muun parjauksen ohella

mitä kaikkien maiden kapitalistiset
lehdet kirjottajat ja puhujat ovat

syöttäneet bolshevikisesta Venäjästä

ja sovlettien hallituksesta on m m

kierrellyt sellaisiakin huhuja että

jokainen kahdeksantoista vuotta täyt-

tänyt tyttö on kaikkien miesten yh-

teistä omaisuutta Tätä inhottavaa

valetta on erityisesti levitänyt Mrs

Pankliurst Louise Bryant joka on

ollut Venäjällä juuri siihen aikaan

(viime tammikuulla) kun sovietit laa-

tivat sen väärin tulkitun avioliitto-

lain sanoo olleensa itse läsnä Istun-

nossa jossa se hyväksyttiin — "So- -

I npsiaan järvillä ja silloin ei riit

tänyt paljon aikaa toimia sellai-

sissa kuin lehtien osakkeiden ost-

o- tai myyntihommissa Sitten
tuli Toverin ja Toverittaren

myyjäiset ja naisetkin saivat
tosin lievän

mutta kuitenkin sellaisen ettei-

vät he kukaan joutaneet muista-

maan Toverittaren osakkeiden
ostoa Ja vielä yksi syy oli tuo
influenssa Tuskin oltiin ehdit-

ty auringon paahtama iho paran-
nella ja kesätouhuista selviytyä
kun tuli tuo rutto kaikkine sul- -

kumääräyksineen Ja niinpä se

sitten on jäänyt aivan unholaan
koko Toverittaren osakkeiden ost-

o- ja myyntihomma
'o niin Meidän naisten on

nyt kerta kaikkiaan otettava To-

verittaren osakkeiden hankkimi-

nen oikein vakavalta kannalta
— ilman vähintäkään leikkiä tai

viivytystä Meillä on enää aino-

astaan noin kolme kuukautta ai-

kaa hankkia osakkeita voidak-

semme niiden avulla olla sano-

massa painavat sanamme Tove-

ritartamme koskevissa asioissa
ensi yhtiökokouksessa On to-

dellakin aivan omituinen seik-

ka etteivät naisemme ole jo vuo-

sia sitten huomanneet tuota seik-

kaa ja hommanneet kukin itsel-

leen määräämisoikeutta oman
lehtensä yli
Turhaa on naisille puhua mis-

tään "asiasta pitkästi he kyllä
hoksaavat asian vähemmälläkin

Siispä tästä enempi puhuminen
jääköön minun puolestani tähän

Toverittaren tilaajamäärä osottaa
seuraavaa:

UUSIA 76

UUDISTUKSIA 40

KATKENNUT 94

KATSAUKSIA

Ei sotilasopetusta Engannin kou-

luissa

Englantiin parlamentti on hyväk-

synyt hiljattain lain jonka muka:in

pakollinen sotiiasopetus ei tule käy-

täntöön Englannin kouluissa Monet

Pakinaa paristo ia

Keväällä kerran intoilin niiden
Toverittaren osakkeiden oston

puolesta ja vakavasti uskoin sil-

loin että kyllä naiset takertuvat
ahtaan käsiksi niinkuin ampiai-
set Luulin todellakin että To-

verittaren osakkeiden osto tulee
suomalaisten työläisnaisten kes-

kuudessa oikein tuollaiseksi
"liuiishollisanaksi" Uskoinpa jo
saatavan niinkin paljon aikaan
eitä Toverittaren — ja Toverin
sillä yhteisiähän ne ovat — osak-

keita on ennen ensi yhtiökoko--u

ta vähintään 3000:11a naisella

fvusijaan että niitä nyt on

muutamalla kymmenel-
lä

N iin ei kuitenkaan o'e käynyt
'I u kiupa lienee myyty kynime-i- i

Ile naiselle Toverittaren osa-- 1

'tta viime kesän ajal!a —

Siis koko viimekeväinen intoihi-
ni tulos (huilin nähkääs sen in-- ii

m tarttuvan muihinkin) oli —

p innukakku
Iin kyllä vieläkään myönnä

eitä naisten saamattomuus ja asi-

an vmmärtämättönivvs tai edes

innostuksen puute olisi ollut syy- -

n riihen ettei osakkeiden os

tosta ole syntynyt tuon taivaal-

lista Siilien on muita perin vai-

kuttavia syitä Ensinnäkin oli

silloin tulossa kesä jolloin tyttö-
jen ajatukset alkoivat liidellä

pu
i s to k ä v t ä vnTT kuutamoisilla

1

ujilla ja järvien rantamilla ja

jolloin eukot alkoivat uittamaan

ta huomata että vaikka avioliittoon

pääsy ja siitä eroaminen on näin

helppoa ei avioliittotoimisto ole lain-

kaan ollut tulvillaan Huolimatta Ve-

näjän höllistä avioliittolaeista ei siel-

lä rehota siveettömyys niinkään suu

Kun me naiset toimimme emme
me siinä turhia puhele me vain
toimimme oikein ripeästi

Silmäillessäni Toverittaren
alenemista influens-

san raivon ja sulkumääräysten
aikana tulin oikein tarkoin aja-

telleeksi kuinka erittäin tärkeitä

tekijöitä asiamiehet ovat lehtiem-m- e

levittämiselle Kun yleiset
kdkoukst olivat kielletyt ja

oli vaarallista kulkea
asunnoissa eivät leh-

tien levittäjät voineet harjottaa
asiamiestointansa ja seurauksena
siitä näkyi olevan ettei uusia ti-

lauksia Toverittarellekaan lähe-

tetty eikä katkenneita uusittu
Tuskin olemme kukaan kos-

kaan antaneet lehti- - ja
sitä tunnus-

tusta minkä heidän työnsä an-

saitsee He niitä ovat niitä

sosialistisia agitaattorei-ta- "

jotka kulkien talosta taloon

kylvävät sosialismin siementä

väittelyjen ja 'kirjallisuuden le-

vittämisen kautta Heidän työn-
sä ei loista huomattavana ja
suurena mutta se on usein juuri
heidän hiljaisen persoonakohtai-
sen työnsä vaikutuksesta kun
monet jyrkemmätkin sosialismin

vastustajat tulevat riveihimme
Lehti- - ja kirjallisuusasiamiehem-m- c

ja --naisemme ovat liikkeem-

me etu vartiotaistelijoita he te-

kevät työtä itsensä vihollisen lei-

rissä ja he saavat olla aina tais-

telun ensi tulessa
Eikä asiamiestemme tehtävä


